
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Kryptografická měna Bitcoin a její budoucí vývoj
Řešitel: Bc. Lucie Leopoldová
Vedoucí práce: Ing. Radek Čajka, Ph.D.
Oponent: Ing. Radomír Polách

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce, která se věnuje kryptografickým měnám (se zaměřením na Bitcoin)
představuje dle mého názoru kvalitní a vyvážený celek.

Autorka se nejdříve věnuje historii peněz a charakteristice současného bankovního a měnového systému,
často s (oprávněným) kritickým pohledem. V druhé kapitole se již autorka zaobírá samotným Bitcoinem.
Zde možná trochu chybí všeobecný úvod ke kryptografickým měnám, nicméně veškerá terminologie
a způsob fungování je vysvětlen právě na příkladu Bitcoinu. V této části oceňuji zejména analýzu vývoje
ceny a otázku regulace (která je zásadní).

Nejcennější je ovšem dle mého názoru část třetí, kde autorka s využitím odborné literatury uvažuje na
výhodami (resp. nevýhodami) kryptografických měn a s tím spojenou budoucností.

Celkově hodnotím práci stupněm *výborně.

Doplňující otázky k obhajobě:
1. Autorka se zdráhá definovat Bitcoin jako komoditu? Nechť svůj názor odůvodní stejně jako její vlastní

definici.
2. Moderní měnový a bankovní systém je založen na multiplikačním principu. Může existovat i v systému

kryptografické měny?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 16. 01. 2015
Ing. Radek Čajka, Ph.D.

vedoucí práce


